
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01113488- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
Lo dispuesto en la Ordenanza N° 551/2018 del Honorable Consejo Directivo de la Facultad, que
instituye el pago del incentivo por publicaciones científicas;

Y CONSIDERANDO:
Que el Secretario de Ciencia y Técnica y Relaciones Internacionales, Dr. Martín Saino, ha elevado
el informe correspondiente detallando las solicitudes del año 2023, en el marco de lo establecido en
el Art. 6° de la Ordenanza mencionada;
Que asismimo, en la nota de orden 2, solicita que se realicen las gestiones para abonar la
diferencia a beneficiarios/as, cuyas solicitudes se aprobaron en el año 2022, tomando como valor
de referencia, el mes de noviembre del corriente año;
Que de manera complementaria, la Resolución N° 161/2004 del H. Consejo Superior autoriza a los
Decanatos a otorgar Ayudas Económicas o Subsidios a docentes e investigadores/as, en concepto
de incentivo a publicaciones;
Que cuenta con intervención de la Secretaría de Administración de acuerdo al informe obrante en
orden 3; por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Hacer lugar a lo solicitado y en consecuencia otorgar la ayuda económica en concepto de
incentivo por publicaciones científicas al personal docente que se menciona en el anexo I de la
presente, en un todo de acuerdo a las disposiciones de la Ordenanza HCD N° 551/2018.

Art. 2º.- Ampliar la RD-2022-1889-E-UNC-DEC#FCE, disponiendo el pago de la diferencia del
incentivo por publicaciones científicas al personal docente que se menciona en el anexo II de la
presente resolución.

Art. 3º.- Comuníquese a Dirección Económica Financiera, a Secretaría de Ciencia, Técnica y
Relaciones Internacionales y archívese.







EX-2023-01113488- -UNC-ME#FCE  
  


ANEXO II 
   


N°   Expediente   Autores   
1   EX-2021-00779197-UNC-ME#FCE   Padró, Olga Estela 


Stimolo, María Inés  
2   EX-2021-00785054-UNC-ME#FCE   Peretto, Claudia Beatriz 
3   EX-2022-00030197-UNC-ME#FCE   Jacobo, Alejandro Damián  
4   EX-2022-00068232-UNC-ME#FCE   Stimolo, María Inés  
5   EX-2022-00099217-UNC-ME#FCE   De Santis, Mariana Olga 


Moncarz, Pedro Esteban 
Gáname, María Cecilia  


6   EX-2022-00159376-UNC-ME#FCE   Peretto, Claudia Beatriz 
7   EX-2022-00206282-UNC-ME#FCE   Staricco, Juan Ignacio  


Buraschi, Mónica  
8   EX-2022-00339504-UNC-ME#FCE   Curchod, Miguel Angel 
9   EX-2022-00322898-UNC-ME#FCE   Werbin, Eliana Mariela 


10   EX-2022-00355907-UNC-ME#FCE   Curchod, Miguel Angel 
Carignano, Claudia Etna 


11   EX-2022-00421974-UNC-ME#FCE   Matta, Andrés  
Aranda, Nahuel Federico 


12   EX-2022-00417061-UNC-ME#FCE   Caro, Norma Patricia  
Peretto, Claudia Beatriz 


13   EX-2022-00548979-UNC-ME#FCE   Bruno, Juan Manuel  
Bianchi, Enrique Carlos  
Sánchez, Carolina  


14   EX-2022-00520752-UNC-ME#FCE   Florensa, Luis Marcelo 
Giulodori, David Augusto 


15   EX-2022-00600272-UNC-ME#FCE   Werbin, Eliana Mariela 
Cohen, Natalia Lorena 
Quadro, Martín Ernesto 


16   EX-2022-00652161-UNC-ME#FCE   Caro, Norma Patricia  
Ahumada, María Inés 
Arias, Verónica 


17   EX-2022-00832915-UNC-ME#FCE   Staricco, Juan Ignacio  
18   EX-2022-00852575-UNC-ME#FCE   Funes, Mariana  


Nahas, Estefanía 


19   EX-2022-00890776-UNC-ME#FCE   Beltramino, Nicolás Salvador 


20   EX-2022-00934726-UNC-ME#FCE   Oviedo, Jorge Mauricio 
21   EX-2022-00950458-UNC-ME#FCE   Morales, Héctor Rubén  
22   EX-2022-00992507-UNC-ME#FCE   Schclarek Curutchet, Alfredo  


23   EX-2022-00992507-UNC-ME#FCE   Schclarek Curutchet, Alfredo  
Amuchástegui, Pedro  


24   EX-2022-00992507-UNC-ME#FCE   Schclarek Curutchet, Alfredo  
25   EX-2022-00992507-UNC-ME#FCE   Schclarek Curutchet, Alfredo  


   
   
   








 
EX-2023-01113488- -UNC-ME#FCE 


ANEXO I 


       


N°  Nº Expediente Autores   
DNI 


Cat 
ORD 


551/18 


N° 
autores 


N° 
autores 


FCE 


1 EX-2023-00039385- -
UNC-ME#FCE 


Buraschi, Mónica 23.460.744 
4 2 2 


Staricco, Juan Ignacio 32.099.595 


2 EX-2023-00068910- -
UNC-ME#FCE 


Werbin, Eliana Mariela 26.672.858 
6 2 2 


Zygadlo Andrea Lía 37.820.791   


3 EX-2023-00119189- -
UNC-ME#FCE Moncarz, Pedro Esteban 22.245.572 1 4 1 


4 EX-2023-00339811- -
UNC-ME#FCE 


Werbin, Eliana Mariela 26.672.858 
4 3 3 Cohen, Natalia Lorena 26.814.726 


Quadro, Martín Ernesto 23.833.118 


5 EX-2023-00384048- -
UNC-ME#FCE 


Werbin, Eliana Mariela 26.672.858 
6 2 2 


Cohen, Natalia Lorena 26.814.726 


6 EX-2023-00755674- -
UNC-ME#FCE 


Jacobo, Alejandro Damián 20.622.707 
5 2 2 


Jalile, Ileana Raquel 26.373.388 


7 EX-2023-00783547- -
UNC-ME#FCE 


Werbin, Eliana Mariela 26.672.858 


6 4 4 
Cohen, Natalia Lorena 26.814.726 
Bertoldi, Norma Beatriz 16.158.186 
Quadro, Martín Ernesto 23.822.118 


8 EX-2023-00972174- -
UNC-ME#FCE Bruno, Juan Manuel 29.110.059 1 3 1 


9 EX-2023-00999549- -
UNC-ME#FCE 


Blanco, Valeria Johana 29.419.588 
3 4 4 Cristina Alejandra  Daniela 25.858.721 


Iturralde Morales, Iván M. 26.587.231 


10 EX-2023-01040327- -
UNC-ME#FCE 


Bianchi, Enrique Carlos 22.033.775 
3 4 2 


    


11 EX-2023-01040327- -
UNC-ME#FCE     1 3 1 


12 EX-2023-01044408- -
UNC-ME#FCE 


Amato, Celina Noé 29.202.713 


4 4 4 
Buraschi, Mónica 23.460.744 
González, Sofía de los Dolores 39.265.682 
Peretti, María Florencia 24.249.682 


 





	numero_documento: RD-2023-2068-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Jueves 21 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-21T17:43:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-21T17:48:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-21T17:48:04-0300
	GDE UNC




